
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio gernerale n. 1861 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 220 del 21-06-2016 
(n. 704 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO AL COMUNE DI BUSTO ARSIZIO PER LA CEDOLA LIBRARIA 

INERENTE L’ACQUISTO LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA - ANNO 
SCOLASTICO 2014-15. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2016;  
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTO il D.Lgs. n. 297/94 secondo il quale le cedole librarie sono nominative e vengono emesse 
dal Comune di Residenza a favore di tutti gli alunni frequentanti le scuole primarie pubbliche e 
paritarie; 
VISTA la propria determinazione n. 856 del 31/12/2014 relativa all’impegno di spesa per la 
fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole elementari per l’anno scolastico 2014-15; 
VISTA  la nota prot n. 0012801 del 12/02/2015, acquisita agli atti, di rimborso fatture del Comune 
di Busto Arsizio per l’acquisto di libri di testo scuola primaria a.s. 2014-15 a favore dell’alunno 
Zuccarini Luca; 
CONSIDERATO CHE : 

a) il Comune di Busto Arsizio ha richiesto il rimborso fatture per l’acquisto di libri di testo per 
un importo di € 26,93 (€ ventisei/93) onde conseguirne il pagamento; 

b)  il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente presso la Banca d’Italia: 
IBAN: IT70M0100003245138300061693. 

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 



Pag. 2 di 2 

qui non trascritte; 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 17103005 

Impegno n. 20160001593 
Nome creditore Comune di Busto Arsizio 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 00224000125 

Indirizzo  
PEC  

Causale Rimborso fattura per l’acquisto di libri di testo 
CIG   

Codice univoco 
ufficio 

KVGT3G 

Importo 26,93 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 26,93 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 17103005 € 26,93 

 
 

4. Liquidare a titolo di rimborso in favore del Comune di Busto Arsizio, la cedola libraria 
dell’importo di € 26,93, con imputazione al capitolo di spesa 17103005 del Bilancio 2016, 
impegno di spesa n. 20160001593. 

5. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli del patto di stabilità. 

 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                               Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 28 giugno 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 


